



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 072/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 35/2018 que teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTE, PARA UTILIZAÇÃO DOS RECURSO DISPONIVEIS ATRAVÉS DAS DELIBERAÇÕES Nº 062/2016 DO SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E Nº 055/2016 CASA LAR.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “**TIPO MENOR PREÇO**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	18	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	ESTRELA		UND	6,00	113,00	678,00
2	19	JOGO BINGO DE LETRAS	PAIS E FILHOS		UND	8,00	63,00	504,00
2	20	JOGO CAI NÃO CAI	ESTRELA		UND	8,00	81,00	648,00
2	25	JOGO DE UNO (CARTAS)	COPAG		UND	8,00	17,00	136,00
TOTAL								1.966,00

DEIZELAINÉ XAVIER DIAS EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA PLANEJADO EM MDF CONTENDO: PORTAS/PORTAS BASCULANTES 2,5 COMPRIMENTO X 0,60 ALTURA	UNIMOVEIS	AE250	UND	2,00	2.277,00	4.554,00
1	4	BALCÃO DE COZINHA PLANEJADO EM MDF COM TAMPO PORTAS E GAVETAS 2,5 COMPRIMENTO X 0,81 CM ALTURA	UNIMOVEIS	BA250	UND	2,00	2.380,00	4.760,00
1	21	PRATELEIRA EM "U" PARA LIVROS- EM MDP 18 MM EM MDP 18 MM- COMPRIMENTO 1,20 LARGURA 30 CM	UNIMOVEIS	PRAT120	UND	10,00	450,00	4.500,00
1	23	RACK PARA TV ATÉ 55" 2 PORTAS COM PAINEL	UNIMOVEIS	RACK	UND	1,00	700,00	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		PARA TV ATÉ 55" PRODUZIDO EM MDP. PODENDO SER MONTADO DE 173 CM Á 190 CM, AMBOS PRODUZIDOS EM LP (LAM PRINT)						
1	25	TAPETE PARA SALA 2,50 M X 2,50 M * PROTEÇÃO ANTIÁCARO * PRODUTO LAVÁVEL * ALTA RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO ALTURA APROXIMADA DOS PELO: 9 MM/ 5 MM LOOP	SANTARITA	PS	UND	1,00	394,00	394,00
2	2	ARMÁRIO MULTIUSO 2 PORTAS COM CHAVE	UNIMOVEIS	MULTI	UND	2,00	245,00	490,00
2	3	BALCÃO PARA PIA DE COZINHA 6 PORTAS 1,20 LARGURA X 53 CM ALTURA	NATAN	6P	UND	1,00	615,00	615,00
2	4	BANCO ESCOLAR TIPO LÁPIS COLORIDO	UNIMOVEIS	BE	UND	2,00	530,00	1.060,00
2	37	NICHO EM MDF 1,20 X 0,60	UNIMOVEIS	NICHO	UND	10,00	170,00	1.700,00
2	39	PRATELEIRA 2,5 X 0,60 EM MDP	UNIMOVEIS	PT250	UND	5,00	248,00	1.240,00
TOTAL								20.013,00

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12 BTU QUENTE E FRIO	KOMEKO		UND	4,00	1.630,00	6.520,00
1	5	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR CONJUGADO BAG 40- INOX CONTENDO: DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX (PRÓPRIO PARA	IBBL		UND	1,00	700,00	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

	<p>ALIMENTOS), ISOLADO COM EPS, COM SERPENTINA EXTERNA: FACILITA A HIGIENIZAÇÃO, NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA E POSSUI DRENO DE LIMPEZA;</p> <p>- TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA;</p> <p>- RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DA REDE DE ESGOTO;</p> <p>- TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS;</p> <p>- GABINETE EM INOX 430;</p> <p>- FILTRO INTERNO - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS, REDUZ CLORO, ELIMINA SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS;</p> <p>- CLASSIFICAÇÃO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: PIV</p> <p>- CLASSIFICAÇÃO DE REDUÇÃO DE CLORO: CIII</p> <p>- PERMITE A UTILIZAÇÃO DE FILTRO EXTERNO (OPCIONAL);</p> <p>- BAG 40 CONJUGADO: TEM AS MESMAS</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		CARACTERÍSTICAS DOS MODELOS INDIVIDUAIS; É APROPRIADO PARA O ACESSO DE CRIANÇAS;						
1	8	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSA DESCRIÇÃO: MOTOR: 1/2 CV MONOFÁSICO COM PROTETOR TÉRMICO BIVOLT: 127 V / 220 V L X A X P: 49 X 48 X 37 CM ROLOS: AÇO CARBONO 05 X 30 CM ROTAÇÃO: 105 RPM ESTRUTURA: AÇO CARBONO PINTURA: ELETROSTÁTICA PÓ PESO: 22 KG	ARKE		UND	1,00	390,00	390,00
1	9	COIFA DE PAREDE INOX 90 CM, 3 VELOCIDADES - PIRAMIDAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS.	CADENCE		UND	8,00	650,00	5.200,00
1	26	VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA ESPECIFICAÇÃO: 3 VELOCIDADES E FUNÇÃO EXAUSTOR, COM CONTROLE DE PAREDE. 110 VOLTS	VENTISOL		UND	2,00	175,00	350,00
2	5	BANCO JARDIM 3 LUGARES - 1,50M COM ENCOSTO - MADEIRA PLÁSTICA	TRAMONTINA		UND	6,00	430,00	2.580,00
2	6	BATEDEIRA PLANETÁRIA	CADENCE		UND	1,00	353,00	353,00
2	7	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR CONJUGADO BAG 40 -	IBBL		UND	1,00	700,00	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

	<p>INOX CONTENDO: DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX (PRÓPRIO PARA ALIMENTOS), ISOLAMENTO COM EPS, COM SERPENTINA EXTERNA: FACILITA A HIGIENIZAÇÃO, NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA E POSSUI DRENO DE LIMPEZA:</p> <p>* TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D' ÁGUA;</p> <p>* RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DA REDE DE ESGOTO;</p> <p>* TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS;</p> <p>* GABINETE EM INOX 430;</p> <p>* FILTRO INTERNO - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS, REDUZ CLORO, ELIMINA SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS;</p> <p>* CLASSIFICAÇÃO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: PIV</p> <p>* CLASSIFICAÇÃO DE REDUÇÃO DE CLORO: CIII</p> <p>* PERMITE A</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		UTILIZAÇÃO DE FILTRO EXTERNO (OPCIONAL); * BAG 40 CONJUGADO: TEM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS DOS MODELOS INDIVIDUAIS; É APROPRIADO PARA O ACESSO DE CRIANÇAS;						
2	9	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSA DESCRIÇÃO: MOTOR: 1/2 CV MONOFÁSICO COM PROTETOR TÉRMICO BIVOLT: 127 V / 220 V L X A X P: 49 X 48 X 37 CM ROLOS: AÇO CARBONO 05 X 30 CM ROTAÇÃO: 105 RPM ESTRUTURA: AÇO CARBONO PINTURA: ELETROSTÁTICA PÓ PESO: 22 KG	ARKE		UND	1,00	390,00	390,00
2	36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 3 LTS	IBBL		UND	1,00	490,00	490,00
2	46	VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA ESPECIFICAÇÕES: 3 VELOCIDADES E FUNÇÃO EXAUSTOR, COM CONTROLE DE PAREDE. 110 VOLTS	VENTISOL		UND	6,00	175,00	1.050,00
TOTAL								18.723,00

F.P. GARALUZ - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	VIOLÃO ACÚSTICO 6 CORDAS	GIANINI		UND	6,00	206,00	1.236,00
2	26	JOGO DE XADREZ	AX		UND	12,00	16,00	192,00
2	32	KIT BAMBOLÊ COM 12	CEMAR		KIT	2,00	34,00	68,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		UNIDADES						
2	42	QUEBRA CABEÇA COM 60 PEÇAS	PAISE FILHOS		UND	12,00	32,00	384,00
TOTAL								1.880,00

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDO SEM SACO COLETOR 1300W- 110	ELECTROLUX		UND	1,00	340,00	340,00
1	7	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM SAÍDA USB/RCA 300W SUB 12 COM MICROFONE	ECOPOWER		UND	1,00	660,00	660,00
1	13	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	METALBREY		UND	1,00	1.430,00	1.430,00
1	16	LAVADORA DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: TENSÃO: 127W POTÊNCIA ELÉTRICA: 1700W CORRENTE ELÉTRICA: 13A OU 7,5A MOTOR: UNIVERSAL PRESSÃO MÁXIMA: 1950 PSI VAZÃO: 330 L/H	ELECTROLUX		UND	1,00	1.190,00	1.190,00
1	24	SECADOR DE CABELO PROFISSIONAL 3.200 W BIVOLT	PHILCO		UND	3,00	295,00	885,00
2	8	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM SAÍDA USB/RCA 300W SUB 12 COM MICROFONE	ECOPOWER		UND	1,00	660,00	660,00
2	10	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS POLTRONA EM PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO: 1 MESA MONOBLOCO MODELO OURO PRETO QUADRADA 70X70, 4	ARTAME		CONJ	10,00	205,00	2.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		CADEIRA MODELO BOA VISTA COM APOIO PARA BRAÇOS, CONJUNTO COR BRANCO, MESA SUPORTA ATÉ 20 KG, CADEIRA ATÉ 120 KG, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO. DIMENSÕES (CXAXP) MESA: * COMPRIMENTO 70 CM * ALTURA 70 CM * LARGURA 70 CM CADEIRA: * COMPRIMENTO 44 CM * ALTURA 72 CM * LARGURA 55 CM						
2	13	CUBA INOX DUPLA	GHELPLUS		UND	1,00	360,00	360,00
2	34	KIT MESA SEXTAVADO COM 6 CADEIRA DE FERRO COLORIDO	PERFLEX		KIT	6,00	1.000,00	6.000,00
2	35	LAVADORA DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: X TENSÃO : 127V POTÊNCIA ELÉTRICA: 1700W CORRENTE ELÉTRICA: 13A OU 7,5A MOTOR: UNIVERSAL PRESSÃO MÁXIMA: 1950 PSI VAZÃO: 330 L/H	ELECTROLU		UND	1,00	1.190,00	1.190,00
3	14	FITA DE CETIM N° 9, 38 MM CORES VARIADAS PEÇA COM 100 MT	CIRCULO		UND	50,00	11,09	554,50
3	23	PEÇAS DE TECIDO PARA PATCHWORK 50	CIRCULO		UND	200,00	29,00	5.800,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		CM DE COMPRIMENTO 1,46M DE LARGURA - CORES VARIADAS						
3	25	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 5 MM LILÁS	MERITA		KG	1,00	53,70	53,70
3	26	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 5 MM PRETO	MERITA		KG	1,00	53,70	53,70
3	27	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 5 MM ROSA	MERITA		KG	1,00	53,70	53,70
3	28	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 5 MM VERDE	MERITA		KG	1,00	53,70	53,70
3	29	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 5 MM VERMELHO	MERITA		KG	1,00	53,70	53,70
3	30	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 8 MM LILÁS	MERITA		KG	5,00	53,70	268,50
3	31	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 8 MM PRETO	MERITA		KG	5,00	53,70	268,50
3	32	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 8 MM ROSA	MERITA		KG	5,00	53,70	268,50
3	33	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 8 MM VERDE	MERITA		KG	5,00	53,70	268,50
3	34	PEROLAS INTEIRAS COM FURO PASSANTE 8 MM VERMELHO	MERITA		KG	5,00	53,70	268,50
3	36	TECIDO FLANELA INFANTIL ESTAMPADO PEÇA COM 30 METROS	PAPI		PEÇA	15,00	570,00	8.550,00
3	37	TECIDO MALHA DE ALGODÃO PEÇA COM 30 METROS	IMPERIAL		PEÇA	15,00	520,00	7.800,00
TOTAL								39.080,50

NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA-EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	MAQUINA DE LAVAR E SECAR INOX 15 KG 110V DESCRIÇÃO: PROGRAMA DE	SAMSUNG	WD700 0	UND	1,00	6.170,00	6.170,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		LAVAGEM - 13KG CAPACIDADE SECAGEM - 8KG TIPO DE ABERTUDA - FRONTAL CONSUMO APROXIMADO - 86 LITROS						
1	19	NOTEBOOK i7 8 GB 1TB LED 15,6 FULL HD PLACA DE VÍDEO 2GB	LENOVO	Core i7- 7500u	UND	1,00	3.270,00	3.270,00
1	20	PLAYSTATION 3	SONY	500GB	UND	1,00	1.000,00	1.000,00
2	17	JOGO ADIVINHA O QUE É	TOYSTER		UND	12,00	41,00	492,00
2	23	JOGO DE DAMA COM IMÃ	IN CASA		UND	8,00	35,00	280,00
2	38	NOTEBOOK i7 8 GB 1TB LED 15,6 FULL HD PLACA DE VÍDEO 2GB	LENOVO	CORE i7 7500U	UND	1,00	3.270,00	3.270,00
TOTAL								14.482,00

P C LOPES MARCELINO E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	COMPUTADOR i5 3.4GHZ, 8GB DDR3, 1TB, HDMI, ÁUDIO 5.1, MONITOR LED 19.5	INTEL, VINIK, SEAGATE, AOC, KINGSTON		UND	4,00	2.670,00	10.680,00
2	27	JOGO DETETIVE (CARTAS)	XALINGO		UND	8,00	10,70	85,60
2	28	JOGO DO CORPO HUMANO	XALINGO		UND	8,00	35,00	280,00
TOTAL								11.045,60

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODÍZIOS PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO REVESTIMENTO POR TECIDO - ALTURA 82 X LARGURA 60 CM	METALCAD		UND	4,00	160,00	640,00
1	15	KIT TECLADO 61	CASIO		UND	1,00	1.260,00	1.260,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		TECLAS + FONTE + SUPORTE EM X + CAPA PROTETOR FUNÇÃO LIÇÃO, MÃOS DIREITA E ESQUERDA; BOTÕES LIGA/DESLIGA VISOR DE FÁCIL LEITURA (LCD) 61 TECLAS QUE TÊM O MESMO ESTILO E PRATICAMENTE O MESMO TAMANHO DAS DE UM PIANO ACÚSTICO. 100 RITMOS VERSÁTEIS COM ACOMPANHAMENTO AUTOMÁTICO. DIMENSÕES (L X P X A): 949 X 304 X 93 MM						
1	18	MESA DE COMPUTADOR TIPO ESCRIVANINHA POSSUINDO ESPAÇO PARA MONITOR E PCU DIMENSÕES: ALTURA: 74.5 CM LARGURA: 69 CM PROFUNDIDADE: 40 CM PESO: 13.50 KG	RUSTIKA		UND	4,00	175,00	700,00
2	1	ARMÁRIO COM 02 PORTAS AÇO PRATELEIRAS REGULÁVEIS E CHAVE	RUSTIKA		UND	3,00	415,00	1.245,00
2	15	FANTOCHE DE ANIMAIS TAMANHO APROX. 30 CM	PAPO DE PANO		UND	10,00	17,88	178,80
2	21	JOGO DA MEMÓRIA	CIABRINK		UND	8,00	15,00	120,00
2	22	JOGO DA MEMÓRIA SILABICA	CIA BRINK		UND	8,00	15,00	120,00
2	24	JOGO DE DOMINÓ	CIABRINK		UND	12,00	14,00	168,00
2	29	JOGO LUDO TABULEIRO	CIABRINK		UND	8,00	35,00	280,00
2	30	JOGO TANGRAM	CIABRINK		UND	12,00	16,10	193,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

2	31	JOGO TRILHAS E DAMAS	CIABRINK		UND	8,00	30,00	240,00
2	33	KIT DE SEQUENCIA LÓGICA	CIABRINK		KIT	4,00	140,00	560,00
2	43	TAPEDE EMBORRACHADO COM ALFABETO	CIABRINK		UND	4,00	134,00	536,00
2	44	TAPETE 2X2,5 TATAME DE E.V.A COLORIDO	BOTO		UND	4,00	179,00	716,00
3	1	AGULHA DE CROCHÊ AÇO NIQUELADO 1,5 MM	CIRCULO		UND	15,00	3,78	56,70
3	2	AGULHA DE CROCHÊ AÇO NIQUELADO 3,5 MM	CIRCULO		UND	30,00	4,09	122,70
3	3	AGULHA DE CROCHÊ AÇO NIQUELADO 5 MM	CIRCULO		UND	15,00	2,08	31,20
3	4	AGULHA PARA BORDAR	CIRCULO		UND	30,00	2,69	80,70
3	5	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº14	CIRCULO		UND	50,00	3,15	157,50
3	6	BARBANTE COLORIDO Nº 8 - 600 G	CIRCULO		ROLO	50,00	15,70	785,00
3	7	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 8 ROLO DE 1 KG NA COR CRU	CIRCULO		ROLO	50,00	16,43	821,50
3	10	CONE DE FIO PARA COSTURA COM 1500 MT CORES VARIADAS	CIRCULO		UND	100,00	24,85	2.485,00
3	12	FIO CLEA 1000 METROS CORES VARIADAS	CIRCULO		UND	50,00	13,44	672,00
3	15	FITA DE GORGURÃO Nº 9, 40 MM CORES VARIADAS PEÇA COM 10 MT	CIRCULO		UND	20,00	15,66	313,20
3	17	LINHA PARA BORDAR 500 MT COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	CIRCULO		PCT	50,00	119,90	5.995,00
3	21	PANO DE PRATO BAINHA BRANCO-ROLO COM 10 METROS	CIRCULO		ROLO	10,00	66,00	660,00
3	24	PEROLAS INTEIRAS BRANCA OU CREME COM FURO PASSANTE 8MM	CIRCULO		KG	10,00	51,90	519,00
3	39	TERMOLINA 250 ML	CIRCULO		UND	50,00	16,20	810,00
TOTAL								20.466,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET	SAMSUNG	SL-M2070W	UND	1,00	1.429,00	1.429,00
1	22	PROJETOR MULTIMIDIA SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA / 2700 ANSI LUMENS/ FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO/ THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88- 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350/DIGITAL: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM; ANALÓGICO: 480i / 480P/ 576i / 576P / 720P / 1080i / 1080P / ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D- SUB 15- PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); CONTROLE: RS-232 X 1/ CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD-ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR.	BENQ	MS531	UND	1,00	2.390,00	2.390,00
2	12	CONJUNTO SOFÁ COM 2 E 3 LUGARES EM COURO	NELISE	SOF0203	CONJ	2,00	1.348,00	2.696,00
2	16	IMPRESSORA JATO DE	HP	HP-	UND	1,00	495,00	495,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		TINTA COLORIDA		2136				
2	40	PROJETOR MULTIMIDIA SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / 2700 ANSI LUMENS / FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350/DIGITAL: NTSC/NTSC4. 43/PAL/PAL-M/PAL- N/PAL60/SECAM; ANALÓGICO: 480i /480p / 576i / 576p / 720P / 1080i / 1080p / ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15-PINPS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1;USB TIPO AX 1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); CONTROLE: RS-232 X 1/CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD- ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR	BENQ	MS531	UND	1,00	2.390,00	2.390,00
2	45	TAPETE PEDAGÓGICO 100X100	MOR		UND	6,00	90,00	540,00
3	22	PAPEL TERMOCOLANTE	VMP		ROLO	30,00	143,00	4.290,00
3	35	SANDÁLIA EM TIRA DE DEDO, CONFECCIONADA EM SINTÉTICO/BORRACHA PALMILHA MACIA - CORES VARIADAS	HAVAIANAS	TOP	PAR	50,00	16,10	805,00
3	40	TESOURA GRANDE	TRAMONTIN		UND	10,00	22,00	220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		PARA TECIDO	A					
3	42	TOALHA DE BOCA PARA BORDAR	MERITA		UND	500,00	13,00	6.500,00
TOTAL								R\$ 21.755,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$149.411,60 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).**

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 21/08/2018.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira